保存版（ご家庭で掲示お願いします）
令和 ３ 年 ７月２０日

保護者の皆様

名護市立大宮中学校

校長 喜友名 悟

（公印省略）

台風接近時の生徒の登校について（お知らせ）

酷暑の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より，教育

活動へのご理解，ご協力に感謝いたします。

さて，昨年も公文発信しておりますが、台風接近時の生徒の登校については下記のよう

に規定されておりますので，下記事項をお読みになりご対応をお願いします。

また、台風による休校等の最新のお知らせは可能な限りメーリングサービス，ホームペー

ジ等で行いますので，確認をお願いします。※ メーリングサービスも随時受け付けております。

記
☆台風接近時の登校について

１．登校しなくてよい場合

(1)テレビやラジオ等から暴風警報が発令され「沖縄本島の公立学校は休校」

という放送が行われた場合。

２．暴風警報が解除及びバスの運行が再開され，登校する場合

※解除・バス運行再開になった時刻で対応が異なりますので注意。

※暴風警報解除になっても，バスの運行が再開されたかを確認。

(1)午前７時までに解除・バスの運行再開の場合････････････ 速やかに登校

（給食あり 平常授業）

(２)午前７時～12時までに解除・バスの運行再開の場合･･午後１時までに登校

(給食なし，自宅で昼食)

(３)12時過ぎの解除・バスの運行再開の場合 ････････引き続き臨時休校

３．詳しい情報は，大宮中学校HP及びメーリングサービスで情報発信

※ 台風接近時の安全な過ごし方

(1)外出を避け，自宅で待機する。

(2)台風の接近時，通過後は，看板などの落下・倒壊があるので十分気をつける。

(3)暴風雨警報が解除されても，しばらく強い風雨に十分注意する。

(4)川や海，排水溝等には，絶対近寄らない。

(5)テレビ・ラジオ・インターネット等で常に最新の情報を取得する。

※台風時は、電話でのお問合せが殺到するため、混乱が予想されます。上記の内容をご

確認していただき、それでもご不明な場合にのみお問合せしていただきますようご理

解とご協力をよろしくお願い致します。